ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________2023г. № _____
г. Трубчевск

Об утверждении перечня должностных лиц администрации
Трубчевского муниципального района, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
В соответствии с Законом Брянской области от 09.03.2011 № 18-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», в связи с кадровыми и организационно-штатными изменениями в структуре администрации Трубчевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Трубчевского муниципального района от 04.12.2020 № 764 «О Перечне должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 06.04.2023 № 228 «О внесении изменений в перечень должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Н.Н. Ничепоренко.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                           И.И. Обыдённов

Утвержден
постановлением администрации

Трубчевского муниципального района

от _______________2023г. № ______
ПЕРЕЧЕНЬ
перечень должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
	№ п/п
	Правовая норма, предусматривающая административную ответственность за административное правонарушение
	Должностное лицо администрации Трубчевского муниципального района, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	1.
	Статья 1. Незаконные действия по отношению к символам Брянской области, официальным символам муниципальных образований
	- руководитель аппарата

- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	2.
	Статья 1.1. Надругательство над гербом или флагом Брянской области

	- руководитель аппарата

- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	3.
	Статья 2. Невыполнение законных требований депутата областной Думы

	- руководитель аппарата

- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	4.
	Статья 3. Невыполнение законных требований депутата представительного органа муниципального образования, создание препятствий в осуществлении его законной деятельности
	- руководитель аппарата

- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	5.
	Статья 4. Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего контрольные функции
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

- начальник отдела контрольно-ревизионной работы и защиты информации
- начальник отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

- заместитель начальника архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

- ведущий специалист отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	Пункт 2 статьи 5.1. Неисполнение или нарушение решений органов по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

«Неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, сформированного на территории одного муниципального образования в Брянской области или территориях нескольких муниципальных образований в Брянской области, принятого в пределах компетенции указанного органа»
	- глава администрации

- заместитель главы администрации

- главный специалист сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству

	7.
	Статья 6. Неисполнение муниципальных правовых актов
	- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	8.
	Статья 7. Неисполнение должностными лицами обязанностей, установленных Законом Брянской области "Об Уполномоченном по правам человека в Брянской области"
	- руководитель аппарата

- начальник организационно-правового отдела
- главный специалист организационно-правового отдела

	9.
	Статья 9. Нарушение порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в государственной собственности Брянской области или муниципальной собственности (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Брянской области)
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом

	10.
	Статья 11.1. Нарушение установленных мер пожарной безопасности в период высокой пожарной опасности на территории Брянской области (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения)
	- заместитель главы администрации

- главный специалист сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
- ведущий инспектор сектора ГО и ЧС

	11.
	Статья 13.4. Размещение транспортных средств, разукомплектованных (неисправных) транспортных средств вне специально отведенных для этих целей мест, а также на территориях парков, садов, скверов, бульваров, детских и спортивных площадок, газонов и других объектов, с расположенными на них зелеными насаждениями
	- заместитель начальника отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
- ведущий инспектор отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	12.
	Статья 14. Торговля в неустановленных местах

	- начальник отдела экономики
- главный специалист отдела экономики

	13.
	Статья 14.3. Несоблюдение мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие
	- начальник отдела образования
- заместитель начальник отдела образования

- заведующий сектором по делам семьи, охране материнства и детства, демографии

- заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	14.
	Статья 15. Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов

	- заместитель начальника отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
- ведущий инспектор отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	15.
	Статья 15.2. Совершение действий в нарушение предусмотренных Законом Брянской области "Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Брянской области" требований, обеспечивающих соблюдение тишины и покоя граждан в дневное время (с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут ежедневно), в установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации выходные дни, нерабочие дни, нерабочие праздничные дни (с 6 часов 00 минут до 9 часов 00 минут), в период действия режима "средний уровень реагирования", в случае если эти действия не содержат состава административного правонарушения, предусмотренного федеральным законодательством, влечет за собой предупреждение или наложение административного штрафа
	- заместитель начальника отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
- ведущий инспектор отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
- ведущий инспектор сектора ГО и ЧС

	16.
	Статья 20. Загрязнение территорий городов и населенных пунктов бытовыми и промышленными отходами

	- заместитель начальника отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
- ведущий инспектор отдела архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	17.
	Статья 21. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области

	- заместитель главы администрации

- начальник отдела контрольно-ревизионной работы и защиты информации

- главный специалист сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
- ведущий инспектор сектора ГО и ЧС

	18.
	Статья 21.1. Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах

	- заместитель главы администрации

- начальник отдела контрольно-ревизионной работы и защиты информации

- главный специалист сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
- ведущий инспектор сектора ГО и ЧС

	19.
	Статья 22. Безбилетный проезд (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок)

	- заместитель начальника отдела экономики

- ведущий специалист отдела экономики

	20.
	Статья 22.3. Нарушение порядка организации и проведения массовых мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории Брянской области

	- заместитель главы администрации

- главный специалист сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
- ведущий инспектор сектора ГО и ЧС